<sup>a</sup> De *Graz 708* Rubrica de

<sup>b</sup> De - corpus *Berlin 861*, *PL 685*, *VL 6165*, *Graz 708*, *Leipzig 1665*; corpus *PL 685* folgt Rubrica

<sup>c</sup> provide *PL 685*, *Graz 708* perinde

<sup>d</sup> executio *PL 685* executioni

<sup>e</sup> eidem *PL 685* eisdem

<sup>f</sup> *Berlin 861* per

<sup>g</sup> per conventionem *Leipzig 1665* perventionem

<sup>h</sup> pro universitate *VL 6165* per universitatem

<sup>i</sup> *Graz 708* folgt infrascriptis

<sup>j</sup> omnium *fehlt VL 6165*

<sup>k</sup> licitum huiusmodi *fehlt VL 6165*, *Leipzig 1665*; *Graz 708* folgt procuratorii

<sup>l</sup> partis *VL 6165* parte

<sup>m</sup> pro *Leipzig 1665* per

<sup>n</sup> appositum *Leipzig 1665* oppositum

<sup>o</sup> inscriptus predicto *PL 685* descriptus predicta

<sup>p</sup> conventus *fehlt PL 685*

<sup>q</sup> congregatis *VL 6165* congregatum

<sup>r</sup> prelationem *Graz 708* prelationi

QUOD<sup>a</sup> NEMO AUDIATUR TERTIO CONTRADICENS, NISI PRIUS PARTEM IMPETRANTEM FECERIT EVOCARI, ET DE PENA CONTRAFACIENTIS<sup>b</sup>.

(16) Quia studiose sepe pluribus diebus per impetrantis<sup>c</sup> negligentiam aut impediens seu contradicentis astutiam temere ac sine causa litteras in Audientia detineri contingit, statuimus quod, si<sup>d</sup> aliquis procurator Audientie seu quicumque alius prima et secunda vice seu die, quod ex duobus signis in dorso littere eapropter appositis apparebit, contradixerit, volens tertio contradicere seu impedire, minime audiatur, nisi in Audientia vocari fecerit impetranthem, coram dicto impetrante absque mora propositurus<sup>e</sup> causam, si quam habeat, rationabilem, cur eidem littere contradicit, sic quod auditis<sup>f</sup> hinc inde partibus celerius iustitia ministretur, quod, si tunc vocatus impetrans presens non fuerit vel respondere non curaverit, usque ad sequentem diem, qua teneri continget Audientiam, expectetur, quod, si dicta die expectatus<sup>g</sup> presens non fuerit vel minime<sup>h</sup> respondere curaverit, signetur<sup>i</sup> in penam contumacie<sup>j</sup> impetrantis littera quinque signis et etiam suspendatur. Si vero dictus contradicens sine vocatione et propositione predictis tertio ad contradictionem processerit, a contradictione dicte littere, cum fraude carere minime videatur, eo ipso perpetuo noverit se exclusum.

<sup>a</sup> Quod *Graz 708* Rubrica, quod

<sup>b</sup> Quod - contrafacientis *Berlin 861, PL 685, VL 6165, Graz 708, Leipzig 1665; Leipzig 1665 folgt* Rubrica

<sup>c</sup> impetrantis *fehlt VL 6165, Leipzig 1665*

<sup>d</sup> si *fehlt VL 6165*

<sup>e</sup> propositurus *VL 6165, Leipzig 1665* propositur

<sup>f</sup> auditis *Berlin 861* auditor

<sup>g</sup> *VL 6165 folgt* vel

<sup>h</sup> minime *fehlt Graz 708*

<sup>i</sup> signetur *fehlt VL 6165*

<sup>j</sup> contumacie *Leipzig 1665* contradicentis

DE<sup>a</sup> PROCURATORIBUS, QUI PER ALIOS SUBMISSOS NITUNTUR<sup>b</sup> IN AUDIENTIA SEDERE ET VICES SUAS AGERE PER EOSDEM<sup>c</sup>.

(17) Quia, cum hactenus dissimulatum exstiterit, quod procuratores Audientie contradicentium sedes assignatas habentes per suos submissos, servitores aut clericos in predicta Audientia deservirent, ad id paulatim deventum<sup>d</sup> extitit, quod nulli vel pauci personaliter predictam continuant Audientiam, officium, quod assumpserunt, licet sit eorum electa industria, personaliter exequi contempnentis ac idiotas humiles et abiectos<sup>e</sup>, qui ibidem pro ipsis auscultent, sepius submittentes, ex quo, prout<sup>f</sup> experientia docuit, plurima incommo-

da<sup>g</sup> censerunt partes<sup>h</sup> Audientiam pro suis negotiis prosequentes et presertim, quia facta iudicum conventionem cum talibus absolutisque perinde<sup>i</sup> litteris procuratores ipsi de novo veniunt informationesque a suis dominis, quas dicti<sup>j</sup> ignorarunt<sup>k</sup> submissi, se habere pretendunt ac petunt eapropter de iudiciis de novo conveniri, sic quod<sup>l</sup> necessario deluditur pars adversa. Nos volentes, quantum possumus, obviare predictis statuimus, ut nullus procuratorum predictorum de cetero submittere, subrogare aut iuxta usum loquendi eorum per substitutum sedere sine petita ab auditore contradictarum vel eius superiore vel eius locumtenente licentia et obtenta presumat eisque sic submissis Audientia denegetur omnino, sed, si procuratorem aliquem<sup>m</sup> infirmitate excusabili<sup>n</sup> detineri aut aliqua alia causa necessaria absentem seu impeditum esse contigerit, possit eo casu per<sup>o</sup> aliquem comprocuratorem<sup>p</sup> Audientie allegare, contradicere, convenire aut alias agere<sup>q</sup> vices suas, dummodo<sup>r</sup> prius de infirmitate et impedimento predictis aut eorum altero per suum proprium iuramentum corporaliter<sup>s</sup> tactis sanctis evangeliiis coram auditore vel eius locumtenente in Audientia fidem fecerit comprocurator predictus, qui absentis vel infirmi vices gerere nititur vel alias<sup>t</sup>, ut premititur, impediti. Per premissa tamen non intendimus excludere aliquem procuratorem Audientie a comprocuratore suo<sup>u</sup> substituendi potestatem habente secundum dicte potestatis seriem legitime substitutum, quo minus idem substitutus possit virtute potestatis sibi ratione dicte substitutionis<sup>v</sup> concessae, quatenus dicte potestatis<sup>w</sup> vigor<sup>x</sup> patietur, allegare, contradicere, convenire aut alias agere ea<sup>y</sup>, que in Audientia agenda fuerint, si modo<sup>z</sup> emolumentum competens ex tali servitio non ad substituentem<sup>aa</sup> vel alium, sed<sup>bb</sup> ad ipsum substitutum solum omnino pertineat<sup>cc</sup> absque fraude. Et si aliter contingeret<sup>dd</sup> quem submitti, tam submittentem quam submissos excommunicationis sententiae, quam in ipsos et eorum singulos in hiis scriptis proferimus, eo ipso<sup>ee</sup> volumus subiacerere et nihilominus eos, qui predictam excommunicationis sententiam per octo<sup>ff</sup> dies contumaciter sustinuerint, cum crescente contumacia crescere debeat et pena, tenore presentis constitutionis privamus Audientia supradicta.